ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 1365-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 31.08.2023 № 860-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 31.08.2023 № 860‑п «Об утверждении Порядка возмещения расходов по найму жилого помещения лицам, замещающим государственные должности Ярославской области в Правительстве Ярославской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 слово «Правительстве» заменить словами «органах исполнительной власти».
1.2. В Порядке возмещения расходов по найму жилого помещения лицам, замещающим государственные должности Ярославской области в Правительстве Ярославской области, утвержденном постановлением:
1.2.1. В наименовании, пункте 1 слово «Правительстве» заменить словами «органах исполнительной власти».
1.2.2. В пункте 3 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Ярославской области (далее – Губернатор области)».
1.2.3. Пункт 6 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».
1.2.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Документ, подтверждающий факт оплаты найма жилого помещения, представляется должностным лицом:
- в случае замещения государственной должности Ярославской области в Правительстве Ярославской области – в финансовое управление;
- в случае замещения государственной должности Ярославской области в иных органах исполнительной власти Ярославской области – в соответствующие органы исполнительной власти Ярославской области.
Денежная компенсация выплачивается в течение пяти рабочих дней с даты представления документа, подтверждающего факт оплаты найма жилого помещения, за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджетной смете соответствующего органа исполнительной власти Ярославской области на текущий финансовый год.».
1.2.5. В пункте 17:
- абзац первый после слов «требование о возврате» дополнить словами «в областной бюджет»;
- в абзаце втором слова «, Правительством области принимаются меры к ее взысканию в судебном порядке» заменить словами «в областной бюджет, ее взыскание осуществляется в судебном порядке».
1.2.6. В абзаце первом формы заявления (приложение к Порядку) слово «Правительстве» заменить словами «органах исполнительной власти».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области						 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2